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WilllsmZ přátelských kruhu
méná vlnitými dále Izo zHU po-

zemky Jesnaté kamenité i písčitá
ba í pozemků kopčitých má Te-

xas dosti Lesnaté pozemky jsou
málo osazené a sice většinou jen

černochy kteří mají jen málo

vzděláno jelikož jak na ml zdá

mnoho nedbají aby se stalí samo-

statnými f'ernocbu postačí když
má jen tolik aby si mohl nasázet

kus cibule knkuříeii a brambor
co by měl na živobytí Ostatek

slouží bělochům sbírá bavlnu a j
a tamní rolníci mají v nich levné

dělníky totiž jen v severním Te-xas- u

V jižním Texasu zaujímají
místa černochů Mexíkáné kteří

jsou ale pracovitější (Pokračo-
vání budoucnč)

Václav Tichý

vysoké Tím jesd skončen popis
města neb nenacházím ničeho ví-

ce co by zasluhovalo aby dáno

bylo im světlo Nyní zbývá nám

tedy ješté ponati ten blahem zá-

řící venkov Zdejíí krajina ač

jest kopcovitá přece je úrodná a

bohatstvím všem rovna pod sto
dollarů se nic neprodá Letošní
ůrodtt byla nud očekávání velká
tak že naši páni ano páni farmáři
s blahým úsměvem pohlazují si

své nacvakované kapny Vřru

nynějšímu farmáři rostou prachy
i když spí Za těchto poměrů cbu

dému přistěhovalci ve zdejším
nekync mnoho dobra — pro

něj nezbývá nic než severní toéna
Než zanechme farmářské debaty
A pusťme se raději do národní po-

lemiky která sice tolik nevynáší
ale duchu prospívá Cbohý zdejší

Joe Altmau kterýž nás svědomité

obsloužil svétoznámýn plzeňským

prazdrojem jejž mají stálo na ée-p- u

J'o vypití několika sklenic

plzeňáku šíi jsme k obědu načež

jsme šli vyřídit! si svá záležitosti

totiž do Deo DuíMífíí k p Janu
Hharymu který jo předsedou 'The
International Laud In vestment

Co' líratří Jun a libert Hhary
ové měli v Texasu tm prodej seduf-desá- t

tiísíc akrů pozemku které-

hož však mají jíž více ueŽ polovici

prodáno Pan Kobert Hhary jenž
má manželku svou ve Wílber zdr

žuje se většinou v Texasu kam

výše zmíněná společnost pořádá
výpravy každé prvé a třetí úterý
v měsíci z Omahy přes Kansas

Cíly do Corpus Christi Já jsem
si tedy koupil lístek do Texasu a

pan Slepička do Kanady načež

zařídivše si i vše ostatní vrátili

jsme se do restaurace páně Mau-rerov- y

kde jsme se posilnili ně-

kolika plzeňskými Pak jsme se

pustili po 13 ulicí na jih majíce v

úmyslu podívali se do redukce

"Pokroku Západu" než přišli

jsme jíž pozdě neb tam jíž nikoho

nebylo Zastavili jsme se tudy v

hotelu Praha a ještě v jiných mí-

stech 'a řas nám tak utekl že jsme
se ani nenadálí že jest čas k od-

jezdu pro p Slepičku v H10 a pro
mne v 104ó Po osmé hodině

jsme se s p Slepičkou rozloučili

na nádraží Na to jsem se ode-br-

do úřadovny p Jana Hhary-h- o

kde již čekalo více cestujících
Než čekání mne brzy omrzelo a

proto jsem se šel podívat do di-

vadla s pohyblivými obrazy které

bylo nedaleko Tam mně utekl

čas tak rychle že než jsem se na-

dál byl čas k odjezdu Došci jsem
si pro vak vsedl na káru a je] na

nádraží Ji & M dráhy odkud

jsme vyjeli asi v 11 hodin v nocí

do Kansas City uvelebivše se ve

spací káře která byla již pro nás

připravena Do rána jsme projeli

jcnt zahálka krejčovských délní
U(t Ti ze žertu nechali prácwj
Zméstnavatel4 jim posílají dopi-

sy a i automobily přidávají ale
kde pak 1 Jeál6 se jím ani neudá-- h

aby svým dilelodárefii příílí
plnit kapsy V Chifiipi je krás-

né ale je třeba také více pěné
aby mohl řlovřk péknU žít Na

iiřkolíka hlavních ulicích nestKČÍ

iníti jen automobil ale jesS roz-um- no

mítí též i vzducholoď ' Já
sám Žíju dobře Dydlím v hotelu
n ač to není v hlavní třídé jest to

přee jen v "elíčce" Mydlí nás
v jelné k omnu té jen om Nyní
si zavřely nřkolika spolubydlíte-Iň-

ruce mne nevyjímaje a tu
péstujeme dardii barvičku jako
v Monte Carlo rozdíl jest jenom
ten že za dollary slouží nám

korníčky Pří tom nezapomínáme
zalévat! žaludky své plzeňským
kterého máme za pěťák plný

A tak milí čtenáři vidíte

jak ideálné se zde Žije {'uzdra-

vuji celý redukční personál všech-

ny čtenářky a čtenáře a nebudu-l- i

vyhozen z dopisovatelského ce-

chu "budu psát i zase
Váe Xouzák

ZK KPKNCKK NKIJK — Cténá
redakce I Miixírn g vámi sdřlíti
že nás potkalo nestéstí Mňj syn
KTareJ drolil dne 2'1 prosinec kor-i- i

ii když se mu nešťastnou náho-

dou dostala noha do drolíče a by-b- i

mu vážné rozmačkána Na
štěstí nemá žádnou kost zlomenou
ale vzdor tomu si hezkých pár tý-

dnů poleží Nový rok nám přisel
s velikým blizzardem který trval
asi třiceti hodin Při tom byl vel-

ký mráz jaký jsme tu dávno již
neměli S pozdravem válí

Váe Ilambek jed
Z LKWJSTOWN MONT — Ct

redakce H gratulací k novému

roku jsem již sice pozdé ale pro-
to přece přeji ct redakci v tomto

nastávajícím roce hojná přátel
neb kdo má dosti upřímných přá-
tel ten si jisté nemůže na nic na-

říkat svobodným hochům přeji
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PfiIJME E druhá služebná tm vý-
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KOŽICHY A KOŽEÓINY niukí a

vyrábíme i apravujomo jh erny
levná iVrilouJline kaidámu poctivé
ruMmo ra ivou práci Máma nejvótáf
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Btátocb Navítivte náa ni'b dopist
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DOBRÁ PŘÍLEŽITOST pro dobrého

hxhího ardláfa Prodá as dobte jdom í

(tdláfky obchod v tlvém mWÍ v Nfl- -

brasi-- Jediný andlářiiký obchod v me

lte PMíina prodeja --— Jiný obchod

na rune DaUi podrobnosti sdclí Vám

i ochoty administrace "Pokroku Zá-

padu" Omaha Nebr 16 tc
NEJLEPSÍ DÝMKU vyrábi Crown

l'ip Mftf Co 113 Houth lflth 8trct
Omaha Neb Tato dýmka junt judína
zdravotni dýmka vyrátfná pnlunttilm
pfíHolimn iiťinfižn ítfput na jazyku a

111 oř ku licinňAii přijít do lít ZnMi-ti- l

nám dollar a zaSb-m- ji vyplacenou

PRONAJME 8B krám na R a Vln- -

ton ul hodlcl se výborně pra obchod

třlžnfm uboíím Hlaste ao n Ant

Kapek 1734 jíl 13 ul Omaha Neb

20tř C

HLEDÁ 8EI Dojíc) ná důležitý

dopis pro p Aloise Tobiiiku junt
pfistčbovsl ao do Ameriky t okrimu krá
lové— hradockáho Jelikož ae pan To- -

biska v aczuitmu ítimářfl na-

tích liitft Mdáme 11 11 A pp odbdratcln

aby p Tobísku na onámku tuto 11

Pokrok Publishinff Co Omaha

Vebraska 2'tfC
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Milý 1'wkroku jm1u! Už jHi
inaM 2 Tb ví ťítí nt-bud-

Junt to už Iízk4 doba imi do-vhk-

Hkd 7fhu přijímám jako
vího pMtule a ril-i- ? ale jm jíí
nláb wa 'rak Od roku 171 máj
11 umis avftj domov I T'f (

i£l Tebou rozloučit!! V roku

J874 jmi příjt-- l do Ndl)řik m

Aloí MaUt tni Tcl ohjifdnal Od

ÍÁ doby Tí odbírém Toto j-- t m

37 předplatní — Novčho tu íwni

via ?žíl že jme dutali vítké

mrazy alt tff jt za! lnízky
Moc ]iJu) pomrzly brambory
Automobil tu jfjd řlovřka a ni-

ce zrovru th-- n (wta DokikI e m
ví jak to g ufio dopadne potu-- í

no mci životům a ainrtí — Úroda

sa Untraíh nul'?dkim audia by-l- a

obutojna Zdraví vSťi-lm- čte-nář- e

a rt redukcí "Pokroku Zá-

padu" přáním mnoha zdaru v

tomto novím roce
V Ion Csfíkk

Z CHICAGA Mil i — CXhvk ul

Minulým rok'tn jxcm bý-

val pilným řítcnářftru "Pokroku

Západu" 1'otttrádám ho teprve

krátký lun nyní ale poMÍlám í

předplatní na rok 1911 a zároveň

doptá k uveřejnční 1'řed třemi

roky přijel jnem do CKwhm z

Cech jako vyudený zámečník

Pracoval jxem zde rok a vSe tte tni

líbilo ale mojí touhou bylo podí-

vat! %i dile do učkterčho ntátu

eipadniho a víno vat! tw rolnictví

Přání mé ne splnilo Z jara roku

1908 opustil jm Chicago a vylál
na cestu a to přímo do Jižní

Dakoty neb tam jext doftti Cechů

uaazeno Já anglického jazyka

neznalý rovnřž jako prá&? far-

mářské uznal jm-- za nejlepSÍ

pracovat pro farmáře — Čecha

Celou centu jnem byl v duchu

nadíon pro farmu Předutavoval

jnem ni jak mi to bude triu&ct za

témí vranými koňmi aneb při nich

NeSikovný! Vodí rnř kam arní

chtějí a já je rntJHÍin poloiiehat
PH třehto royftléukáeh jnetn

Žo již jedu Dakotou a že

e blížím k meatu Tyndall jež by-

lo mým eílem Celé okolí e mi

líbilo zvláňté ty kránné upravená

farmy a na vSeeh stranách kolem

vysázená leníky A což teprve
mínteřko ležící uprostřed toho

požehnaného kraje s čilými ob- -

'cnoíjyl A jeste vice mé překva-

pilo moderní zařízení tamřjSích
vtloorifi kde jsem se nemohl často

ani rozloučit tou prokletou chrne-lovino- u

V TynlaM jsem se zdržel

týden načež jsem přijal mínto po-

blíž rnésta Wagner as 25 mil na

západ jako farmářský učeň Far-

maření so mí líbilo s bossem jnem

vycházel dobře a tu není divu že

jsem dosti rychle pokračoval tak
že m5 za krátiký čas jmenovali

příručím Právě" tou dobou se tam

zakládalo město Dante kam jnem

často chodíval Mři jsem vůbec

známosti po dalekém okolí Dante

není sie dodnes mřsto velké ale

pro pohodlí okolních obyvatel ve-lie- e

cenné a && na obchod předčí

j dvé sousední místečka přece
dosti rychle vzrůstá Střed menta

kráílí moderné stavřný katolický
kostí'1 dále nřkolik obehodníidi a

privátních budov Poblíž nádra-

ží kd# jtHt přednostou Cech stojí
dvž obilní sýpky f1lo I jest

majctkein farmářské srdečnosti a

ČÍhIo II lastid p Jos Kflča V

tomto jnciii (to rtiiit-t- á hI byv
tsm uiin'ttiián l''j roku Okolní

krajina jct úpmIhí pčiitují tam

nejvícrt pM tiict k kruy a farmúři

jwU M'tiinou iřáiiiohd Ví" hen

hIicIiimI miiiHtff(roji přímo na

4jih) nouNt ei i um dopomáhá ku

tkvé)riiiii víruMu a v uťkulika

Ictmlt tlt h i obi-tiutlu- řilýiil
Po i dubu m Mil tsm libilo

iit-l- i jet t ni ú vyhlídka dn bil

diiileuimli pru lutédé Ud ktriiu
linii práer liliil Často Vťpoiul

nim li m duby kUrá jiu tsm

jem tsm bvti dnitiif

jet)r inďnt Uki jixhut 'i)U jk
id )nk I

"

ti tm Aí YU

jPitt lis dsťMi káuVt H nitled

tirtti t jv jtiu lpít do Chl- -

ritfs V CbicsKU jest p"-tri- il

diMmkA rU jtní Dnrt prsi--

j i(tr Uk iip I j li mu tlo
lMi dejil dělník si d'U h
tt iráluiny hny al llnA
iskállm ha omni Aki tuha
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rrdakc orgánu I Předem mňj bra-

trský pozdraví Sdělují vám vý-

sledek volby úředníků spolku na-

šeho Změňte jej pouze na dvou
místech a sice místo místopřed-

sedy Jos Suka dejte Jakuba Že-žul-

a místo vnitřního strážce
Jos Císaře dejte Vínc Pospíšila
Ostatní vše pří starém — Kok

tento sesíiil značně naše číslo a

síco o 12 nových členů Dylo by

jen záhodno Tiby bratří v agitací
neochabovali a aby každý z nás
hleděl alespoň jednoho nového

člena získatí Dále jest záhodno

přípomenoíiti vám ct spolubratři
byste projevovali víro zájmu vů-

či naším spolkovým schůzím ne-

boť to působí na nás úředníky ve-lie- e

tísnivé když v den schůze

spolková místnost zeje prázdno-
tou

Mnoho zdaru celé ct Jednotě v

nastávajícím novém roce přejo za

spolek Jiří Poděbradský čís 20

CSDPJ ve Svornosti Dásce a

Bratrství

Josef Hrubeš tajemník
Z OMAHY NEBE — Ctěná

redakce orgánu l Spolek Pokrok
é 21 odbýval svou vý-roč-

schůzi dne 28 prosinec 1010

a v této zvoleni byli pro příští
rok následující úředníci Předse-

da Jan Pospíchal místopředsed-k- a

Anna Kuss tajemníce Fran-

tiška Krajíček 017 William ul
účetnire Anna Satrapa poklad-
ník Jiří Kyral průvodčí Anton
lirázdn účetní výbor Antonie
Kment Anton F Novák a Frank
Dabka vnitřní stráž Anton Sa-tor-

le

venkovní stráž Václav Při
byl školní výbor Josefa Ort a

Marie Přibyl spolkový lékař
O co F fiimánek

Se sesterským pozdravem za

spolek Pokrok č 21 CSDPJ
Františka Krajíček

tajemnice

Nanejvýš potěšitelné zprávy
došly nás od spolků Slovan č 3

a Jan Hus č 15 'Prvý spolek u- -

vádí ve středu dne 18 Jedna 19

nových členů spolek druhý dne
4 února dokonce 21 nové členy a

to veřejně Jak vidno bratří v

St Paul a Ilopkins se tuíí OČe-kávám- e

s naprostou jistotou že i

ostatní spolky budou následovali
příkladu těchto dvou čilých spol-k- ů

a zahájí v tomto hm-- c čilou
flfii drobet dobré vůle a

půjde to!
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národní život tak tak že živoří
"Sokol" jako hlavní národní in-

stituce uložen jest k spánku věč-něm- u

jak se asi podobá divadlo
a zpěv nenachází zde pochopení
Vidím zde velkou sílu mladé a

zdravé Keneruce jež se od národ

ňuje Scházíf jí sokolský duch a

český společenský život Tak vel-

ká intolligcnfní osada nemůže se

zmoci oni na jediného muže který
by se uchopil toho národního žezla
a rozmíchal to zde důkladné Do-- 1

hužel jsou tu osobní překážky'
jež takové propagaci stojí v ce-

stě hází se jí klacky pod nohy
ano í "bojkotují" ji Máme to-

ho příklad z minulé sylvestrovské
zábavy kterou pořádal patronát
Národní Síně v zájmu umoření
dluhu jenž visí na síni Vlivu-- j

plná osoba dala zákaz lidu vstou-pit- i

do síně a lid poslechl neboř
síň zela prázdnotou Povedlo se

to I Toť zajisté úkaz charakteri

stický V úctě
A J llaba

Z mJIÍWKLD NKWl — Ctěná

redakce I Přiložené zasílám po-- '
štovní poukázku na +Io0 a sice'

+150 na "Pokrok Západu" a 10e

na semena jež mohou býtí zaslána

kdykoliv do 15 března Též vám'

sdělují že v neděli dne 1 ledna
blizzard zdejší krajinu hodně za-

prášil a zastudíl byloť zde v

Hurwell 20 stupňů pod nullou V

jsuidélí ráno ačkoliv bylo bez vě

tru pořádné mrzlo neb teploměr
ukazoval 'iO st pod nullou Pak

se oteplilo d ve dne bývá někdy až

óO st nad nullou Uurlingtonská
dráha ústící v Hurwell měla do-

sti práce po nedělní bouři s odkli-

zením sněhu s tratí až do čtvrtka
a pravidelná jízda byla zahájena
až v pátek ráno H přáním mno-

ha zdaru ct redakci i celému per-

sonálu znamenám se váš nový od-

běratel Dawrence Novák

Z CíiAUKSON NKUIt — Ctě-n- á

redakce 1 Nového zde mnoho

není vše běží starými kolejemi
Úrodu jsme měli obstojnou vzdor

tomu žc nás sucho též navštívilo

a u se už zdálo že nebude úroda

pražádná Koma dostala vydat

ný déšť v poslední čas totiž 12

srpna a pak ji'h následovalo ví-

ce Nám rolníkům by tak neuško-

dilo že jsme neměli úrodu bolu-:loi- i

jako to že je všechno hodně
laciné Koma je za 31 e oves za

2'lc buši a nic jiného není na pro-

dej Počasí máme na nynější do-

bu velmi krásné až na to nám

na nový rok silně prášilo a při
tom hodně mrlo S podravem
na ct redakci jakož i ct čtená-

řům přeji všem šťastný nový rok

a trvám ve vši úctě

Jan Iukl
Z WIIDPIÍ NTIIH — Ctěná

ndakce! Itiskavé vňs íádúm tu

prominuli jsem m svými do-

jmy Z centy do Trxttsu lpět tak

podil KdyJ j" ni se iiHvrátíl

doiuíl Ku'1 jviil linie pilno tuk '

jlCHl ftt k lOIUII IICHIoM lloktftt
M vidím šak fa ioid ni-

kdy 'k tarý by některého aw

eternitů ne zajímal bádáni 1

aby iuěU mým dopinem

irpěi vokl a opravila rhyby —

V j jsem dn0 20 šř a Wdbrr
niť ho In iluiuua dt Otuahy tr
VrŮ p Aloim-I- Klepiěkoil u

íliu okn-kiilo- i pUafvni který
ubirsl do Kanady s 1VVIu1 do
til'diilill l poirmky kteřé lam

Ut hl pan Slepička ) s a)ty
jen vkým ptiii lirsiiov íui ft'
vtiltrrinu pukii prsvll lolil
Je v Kana & vyiH do bf na
linii V ké 1 řo lili toiilt klabil

iil kŮíi Do Onaly jin- - ( tikli
si v I IuhIimu mldiHlii na?1!

jmu) # ixl biali ďi (siiiHMié Mail

řrf V ri Ullř l oiiÍMf kd"

jo iiii'tiin pruolul Unik pan

lowou a Missourim a v 8 hodin

jsme bylí v Kansas City Odtud

jsme měli vyjeti v 9:40 dále na

jih ale nevyjeli jsme až kolem 11

hodin jelikož se tm sjíždí vše-

chny vlaky s výletníky ze severu
i východu Jelikož se některý
vlak opozdí a na výletníky se mu

sí čekat odjezd se zhusta značně

zdrží Kansas City jest velké mě-

sto su mnoha průmysly a jest s

ostatním světem spojeno drahami
Neviděl jsem nikde tolik cestují-

cích lidi jako na nádraží v Kansas

Cíly Pak jsme jeli žírným Kan-sase-

k západu a dále na jih k

Oklahomě Kdežto my farmáři v

Ncbrasec byli jsme zaměstnáni se-

tím zimní pšenice farmáři kan-saš-
tí

zaměstnávali se děláním sena

a píru na zimu totiž vojtěšky a

kafírky a sekáním kukuřice atd

jak jsem viděl z vlaku Krajina ve

východním Kansasti byla dosti vr
šitá a podél potoků a řek porostlá

esy Však na dolinách podél

dráhy byly dost pěkné kukuřice

vojtěšky a prérijní seno Pylo
tam vidět dosti stohů nadělaného
sena a toto se jcíté dělalo jakož
i velká stáda dobytka pasoucího
se po kopcích Dále na západ by

lo vidět že přijedeme d krajiny
kamenité Od Florence až k

Strontf City lze vidéti na farmách

dosti staveb z kamene jakož i

hradby t kamene kolem pozemků
na nichž se pusou stáda jeto se

k nici um jinému nehodí Dále na

jih je krajina více méně vlnitá a

rovinatá a tam bylo vidět krásné

farmy a výstavnosti Též tam by

lo vidci mnoho Mexikénů praeu-jí- i

Ji h na dráe h ubytovaných v

kárách a saiieeb podél dráhy
Smítá Ke Jelikož iinktoht noe nu

mohl jsem ilaUl krajinu pozoro-

vat Aki v deset Imdin v noci

přejeli jsme lirmiiei' Kanutu i a

byli jsme v Oklahomě kre kte-rou-
l

jsiiiH jeli dne 2J jřářl celou

ihh Druhy ih 11 ni v 7 hodin lá-

nu pfejili JiK hranicn ukhthom- -

ké H ocitli jslHM Su V TeXSkU

kdeí hýlu lilii krajinu jii tučné

nou Ittlo ui vtdil tloUi iKIníků

trtiiiioii tVriHM-li- blntjl'H b

vlllll jrtkoi jni a dosti lltftlýrh

dittk IstiHjť Mi t si linii pytle

jel II lil lipeVlonV 114 ranil l!H I4

Jak íi ln ki i od i' h M i Uliti illc

toho juk kdo m iiniltt o'ili uM

TaV' jjeii vidil ciriimba k I r v

hulili kl i!rdi ' bav llli

Isll ia In( v'l i i stop
d!id lk I n u lvlo kťl
rlv Tl PrliikV V TrXÍUl

ii r'ddné jk bvb MI pu

ll drikv HnU IV MUly imi

roviny jej ttidil --KinVy

hezké dévče děvčatům pak Svar- -

nébo junáka vsem novomanželům

buclatého klučinu starým mlá-

dencům a pannám aby se tento
rok oženili a vdalyj vSem ostat-
ním přeji spokojenost a lásku k

životu farmářům přejí aby byla
pšenice za $125 buši dělníkům

pak větší mzdu a laciné životní

potřeby — Počasí zde máme veli-r- e

krásné na tuto roční dobu neb

jsme tu dosud neměli žádných
větších mrazů Sněhu leží asi na
'J palce již po několik týdnů Ně-

který den jej slunce trochu roz-

hřeje ale druhý den ho zase tolik

napadne — Krajané kteří jsou
rozhodnutí zabrati si domovinu o

DX) akrech ujiozorňuji na ťuto

krajinu neb jest to krajina úrod-

ná n má dostatek dešťů kdež ani
letošní sucho neufikodilo Vzdě-

lané pozemky se tu prodávají bií-ž- e

dráhy od do éoO akr vzdá-Icn- é

od 20 výše Koně zde vši-ch-
ni

farmáři mají přes celou zi-m- u

venku kde mají hojně pant-v- y

Tak se tu farmáři v zimě pří
liš nenadělají Dělníkům se platí
v létě +40 měsíčně což jent zajinté

dobrý plat Já pracoval před
sedmi roky za +20 měsíčně a ko-n-

jsem těžíí práci nežli je zde a

byl jsem také spokojen S m

všem čtenářům a ct re-

dakci znamenám ae v úetfi

A Pospíšil
Z IlOWrXLS SKUJÍ — Cténá

redakce! při odjezdu z Ouiahy
"líbil jnem mým přáulům popsali
Jen tuk povrchně všechny mamě
nitonti měníš llowelht a poměry v

něm panují I Z toho důvodu do-

voluji si všn vylíciti tk jiik mi

bylo lilonu jmi Ií ínit%Icii éihiioMi
iiiéíitu jmihhIÍ h d poměrů po-

někud 'iiti M '!() Ilowill
n v iiaiMi iiávú mu iiiťím nad jiná
malá iiu'ti-ťk- i aineriiká pfec
sl j't na svou inabékoiit obchod
né pokročilé tj( ni "na dobré

nu" (itirhod ai na malí vý

jimk) iiiiliúl e v rukou rísŇin
ů ťlnil u jiiioiiirihlovi-- niio
"ešt I hmliié repfi Ví-- i

hlUl ' jimí Jrut Stále

lil h Hiujtlelů ubchudů jska
im piiklsdj o Nnák vyprmlsl
Můj hhiíMi uíh p Martin
kml Nt (' A nd UřoU l í pan
Anton Kdli rniiti) ii iKipu
Urn ÍMilcii inllikut i Koma-- I

u in iuiiiU jiná ioi'n iuUn
ttiotii iei tm rokrm '

Visk len
j t jíl U lr Diť I llin při
bnsls tk bnuiil Miiiardid
IwHiř- - iVi In hrnl ptiirtulka
Uftl Í4#jp KlIihoVá j(l al Itlelr


